Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 1

02.06.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской
области от 1 октября 2019 г. N 393 "О внесении изменений в приказ министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 15.10.2018 N
375 "Об установлении Порядка формирования органами местного самоуправления

муниципальных образований Калужской области списка молодых семей - участников
основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной

программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами населения Российской Федерации", изъявивших желание

получить социальную выплату в планируемом году, и формы этого списка"

Зарегистрирован в Государственном реестре
нормативных правовых актов исполнительных
органов государственной власти Калужской области
Регистрационный N 8969
от 5 ноября 2019 г.

В соответствии с Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов
государственной власти Калужской области" приказываю:

1. Внести в приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Калужской области от 15.10.2018 N 375 "Об установлении Порядка формирования органами местного
самоуправления муниципальных образований Калужской области списка молодых семей - участников
основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения
Российской Федерации", изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и
формы этого списка" (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. В заголовке Приказа, пунктах 1, 2 Приказа, наименовании приложения N 1 "Порядок
формирования органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области
списка молодых семей - участников основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей"
государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами населения Российской Федерации", изъявивших желание получить
социальную выплату в планируемом году" к Приказу (далее - Приложение N 1), пункте 1 Приложения
N 1 слова "основного мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" заменить словами:
"мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы "Оказание
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных
услуг", слово "населения" заменить словом "граждан".

1.2. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
"В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050

"О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской
Федерации" (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 14.07.2011 N 575, от
12.09.2011 N 771, от 06.10.2011 N 825, от 27.12.2011 N 1161, от 20.07.2012 N 745, от 22.11.2012 N 1204,
от 30.12.2012 N 1485, от 30.04.2013 N 389, от 12.10.2013 N 923, от 18.04.2014 N 359, от 18.10.2014
N 1076, от 25.08.2015 N 889, от 25.05.2016 N 464, от 26.05.2016 N 466, от 30.12.2016 N 1562, от
10.02.2017 N 172, от 20.05.2017 N 609, от 12.10.2017 N 1243, от 30.12.2017 N 1710, от 14.08.2018 N 940,
от 27.08.2018 N 1003, от 20.11.2018 N 1392, от 30.01.2019 N 62, от 04.07.2019 N 858, от 02.08.2019
N 1012, от 11.09.2019 N 1182, с изм., внесенными Постановлением Правительства РФ от 12.10.2017
N 1243) приказываю:".

1.3. В пункте 4 Приложения N 1 слово "основного" исключить.
1.4. Приложение N 2 "Список молодых семей - участников основного мероприятия

"Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Российской
Федерации", изъявивших желание получить социальную выплату в ________ году, по
____________________________ (наименование муниципального образования Калужской области)" к
Приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр Е.О. Вирков

http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72957936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15900943/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/1001
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/11111
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/1004
http://ivo.garant.ru/document/redirect/46939066/2000

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 1

02.06.2025 Система ГАРАНТ 2

Приложение
к приказу

Министерства строительства
и жилищно-коммунального

хозяйства Калужской области
от 1 октября 2019 г. N 393

"Приложение N 2
к Приказу

министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Калужской области
от 15 октября 2018 г. N 375

                                 Список
  молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых
    семей ведомственной целевой программы "Оказание государственной
           поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
         жилищно-коммунальных услуг" государственной программы
    Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан Российской Федерации", изъявивших желание
             получить социальную выплату в ________ году,
  по _________________________________________________________________
       (наименование муниципального образования Калужской области)

Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 1 октября 2019 г. N 393 "О внесении изменений в приказ

02.06.2025 Система ГАРАНТ 3

N
п/п

(молодые
семьи)

Данные о членах молодой семьи Дата
включения в

список
участников
мероприятия

Орган
местного

самоуправле-
ния, на

основании
решения
которого

молодая семья
включена в
список

участников
мероприятия

Расчетная стоимость жилья

Количество
членов
семьи

(человек)

Фамилия
имя

отчество
(последнее

при
наличии),
степень
родства

Документ,
удостоверяющий личность
гражданина Российской

Федерации

Число,
месяц, год
рождения

Свидетельство о браке стоимость
1 кв. м
(тысяч
рублей)

размер общей
площади
жилого

помещения на
семьи (кв. м)

всего (графа
11 x графу

12)

серия,
номер

кем, когда
выдан

серия,
номер

кем, когда
выдано

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого

_________________________________  _______________  _____________________
(должность лица, сформировавшего   (подпись, дата)  (расшифровка подписи)
             список)
_________________________________  _______________  _____________________
  (руководитель органа местного    (подпись, дата)  (расшифровка подписи)
  самоуправления муниципального
  образования Калужской области)

    М.П.

Исполнитель (Ф.И.О.)
Тел."